Исх. № 124 от 04.09.2025г.

                                                                                 ЗАМЕСТЕЛЮ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

                                                                                 СОЮЗА РОССИЙСКИХ ГОРОДОВ,

                                                                                 ГЛАВЕ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

                                                                                 А. В. ОРЛОВУ

Уважаемый Алексей Валерьевич!

            АНО Центр Чистой Природы (ЦЧП 12-15) при поддержке Союза российских

городов объявляет о старте Осеннего конкурса субботников «Чистябрь 2025».

«Чистябрь» является важной частью всероссийской программы по развитию

экологической культуры и волонтерства, которую осуществляет Центр Чистой Природы

12-15. В 2024 году в марафоне приняли участие 1456 человек из 27 регионов страны,

было собрано и отправлено более 1400 мешков на 103 субботниках. Конкурс

субботников «Чистябрь 2025» реализуется в соответствии с национальным проектом

«Экологическое благополучие», в частности в направлении ликвидации

несанкционированных свалок и очистки водных объектов, а также устранении

источников загрязнения и восстановлении природных экосистем России.

Главная идея конкурса субботников «Чистябрь» в 2025 году — уйти от скучного

образа субботника как обязательной повинности. За каждый проведенный субботник

начисляются баллы, в зависимости от количества собранных отходов, проведенных

активностей и выполненных условий. Общий призовой фонд 320000 рублей, в качестве

призов можно выиграть полезный мерч, инвентарь для уборок и другие ценные для

жизни призы.

 Контактное лицо по вопросам проведения Конкурса: Роман Михайлов, эл.почта:

RomanMihailov@clean-nature.org, Телефон +7 (924) 71-72-722.

             В связи с этим, Союз российских городов просит распространить информацию о

Конкурсе среди образовательных учреждений, подведомственных

молодежных/семейных организаций, домов культуры, с целью привлечения к участию

большего количества представителей Вашего городского округа.

             Надеемся на Вашу поддержку, активное участие и рассчитываем на дальнейшее

плодотворное сотрудничество.

Приложения: 1. Положение на 3 л. в 1 экз.

                          2. Пресс-релиз «Чистябрь 2025» на 2л. в 1экз.

          С уважением,

Генеральный директор

Союза российских городов                                                        А. Н. Максимов